72 DIÁRIO OFICIAL                                                      Porto Alegre, sexta-feira, 17 de abril de 2015

MUNICÍPIO DE COXILHA
Prefeito Municipal: Júlio César Mesquita Ceni

Coxilha/RS - 99145-000

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL 04/2015
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

  A Prefeitura Municipal de Coxilha/RS, torna público, a todas as empresas interessadas em participar
do referido certame, a retifi cação do Edital do Pregão Presencial 04/2015, com a exclusão da alínea
"f" do item 8.1 do Edital, e alterar a  data de realização do mesmo para  o dia 04 de maio de 2015 às
14 horas. Coxilha, 16 de abril de 2015. Júlio César Mesquita Ceni - Prefeito Municipal.

Codigo: 1466044

MUNICÍPIO DE CRUZ ALTA
Diretora: Airton Gianluppi

End: Avenida General Osório , 533
Cruz Alta/RS - 98005-150

LICITAÇÕES

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
                             AVISO DE A  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2015 - EDITAL  Nº 080/2015 - OBJETO: Registro de Preço para
aquisição de materiais de cama, mesa e banho, cuja abertura da disputa está agendada para o dia 15
de maio de 2015, às 09h00min, na sala de licitações  desta Prefeitura Municipal, sita à Av. Gal. Osório
nº 533, nesta cidade. Informações Setor de Compras/Licitações pelo Tel: (55) 3321 1320 e cópia do
edital mediante pagamento de taxa: e gratuitamente através do site:  www.cruzalta.atende.net
                            Cruz Alta, 16 de abril de 2015.
                                                  Juliano Da Silva
                                                 Prefeito Municipal

Codigo: 1466225

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 063-2015
## TEX Que tem por objeto aquisição de materiais elétricos, que se realizará no dia 18 de maio de
2015, às 09h00min, no endereço na sala de licitações desta Prefeitura, sita à Av. Gal. Osório nº 533,
nessa cidade, Maiores informações e cópia do edital através do site: www.cruzalta.atende.net
##DAT Cruz Alta, 16 de abril de 2015
 ##ASS JULIANO DA SILVA
##CAR Prefeito Municipal

Codigo: 1466228

MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR
LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR
AVISO  DE  LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
             O Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que às 09h00hs do dia 29 de Abril de 2015, na sala do Departamento de Compras
e Licitações, do prédio da Prefeitura Municipal, será realizada licitação na modalidade de Pregão
Presencial visando a AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA. O Presente Edital encontra-se
disponível junto a Prefeitura. Mais informações serão prestadas aos interessados no horário das
08h00 às 12h00min e das 13h00min às 17h00min junto a Prefeitura Municipal, ou pelo telefone: (55)
3612-4207. Ou pelo site: www.dilermandodeaguiar.rs.gov.br.

Dilermando de Aguiar, 14 de Abril de 2015.
Jaime Lima da Silva

Prefeito Municipal
Codigo: 1466030

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS
Prefeita Municipal: Tania Terezinha da Silva

Dois Irmãos/RS - 93950-000

EDITAIS

AVISO DE TOMADA DE PREÇO EDITAL Nº 007/2015
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará a Tomada de preço edital nº 007/2015 - Aber-
tura dia 07/05/2015, às 9 horas. Objeto: Serviço de conserto e recomposição de pedra irregular. O
edital encontra-se no site www.doisirmaos.rs.gov.br  ou na Prefeitura Municipal, no horário de expe-
diente. Cadastro até 05/05/2015. Informações, pelo fone (51) 3564-8842. Dois Irmãos, 17/04/2015.
TANIA TEREZINHA DA SILVA, Prefeita Municipal.

Codigo: 1466052

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Prefeito: Sérgio Munhoz

Eldorado do Sul/RS - 92990-000

EDITAIS

PREGÃO PRESENCIALNº 008/2015: Data:06/05/15 às 09:00 horas, objeto: contratação de empresa
para fornecimento de vales alimentação. Informações poderão ser solicitadas pelo fone: 3499.6385 e/
ou através da página www.eldorado.rs.gov.br .

Gabinete do Prefeito
Codigo: 1466067

MUNICÍPIO DE EREBANGO
LICITAÇÕES

Tomada de Preços Nº02/2015. Contratação de pessoa jurídica de direito privado para prestação
de serviços de coleta, tratamento e disposição fi nal de resíduos sólidos urbanos produzidos na área
urbana do Município de Erebango/RS, conforme especifi cações contidas no Edital. Recebimento das
propostas dia 12/05/2015, às 9:30h, na Prefeitura, Rua Olinda Vater, 137. Cópia Edital e informações
no endereço acima, fone 54 3339-1044, e-mail compraserebango@gmail.com ou no portal www.
erebango.rs.gov.br. Erebango, 17/04/2015. Enio Meregalli - Prefeito Municipal.

Codigo: 1466043

MUNICÍPIO DE ESPUMOSO
LICITAÇÕES

Tomada de Preço Nº03/2015. Contratação de empresa especializada para executar serviços de
capeamento asfáltica com CBUQ, na Rua Rui Barbosa, trecho entre a Rua Luiz Fracaro, passando
pela Rua João Inácio Klein, travessa Isidoro Batista, Rua Pedro Bambini até a esquina com a Rua
Marechal Floriano Peixoto no município de Espumoso/RS, numa área total de 4.502,00m², incluindo
material e mão de obra. Tipo menor preço empreitada global. Entrega dos envelopes: 08/05/2015
até às 9h, na Sala de Licitações da Prefeitura, fone 54 3383-4464. Integra do edital site http://www.
espumoso.rs.gov.br/publicacoes/editais. Espumoso/RS, 16/04/15. Derly Helder–Prefeito.

Codigo: 1466198

Tomada de Preço Nº04/2015. Contratação de empresa para construção de uma Quadra Esportiva
coberta na localidade do Pontão dos Manecos, município de Espumoso/RS. Tipo menor preço
empreitada global. Entrega dos envelopes: 11/05/2015 até às 9h, Sala de Licitações da Prefeitura, fone
54 3383-4464. Íntegra do edital site http://www.espumoso.rs.gov.br/publicacoes/editais. Espumoso/
RS, 16/04/2015. Derly Helder – Prefeito.

Codigo: 1466199

MUNICÍPIO DE ESTEIO
LICITAÇÕES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESTEIO

Secretaria da Fazenda e Administração Seção de Contratos e Editais

AVISO DE SUSPENSÃO
REF. CONCORRÊNCIA N. 001/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTEIO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o Edital referente a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E REPAVIMENTAÇÃO NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
ESTEIO - SMOVSU”, fi cará suspenso por prazo indeterminado, por decisão administrativa.

Prefeito Municipal

AVISO DE ALTERAÇÃO
ERRATA III

REF. TOMADA DE PREÇOS N. 003/2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTEIO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que foi feita a seguinte alteração no edital epigrafado, referente a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE EDUCACIONAL RECREATIVO E DE
LAZER NO CMEB PAULO FREIRE – SMEE”.
1. Nos termos do art. 21, § 4º da Lei Federal 8666/93, a data para o recebimento da documentação e
proposta da licitação supra, fi ca prorrogada para as 13h30min do dia 08 de Maio de 2015.

REF. TOMADA DE PREÇOS N. 004/2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTEIO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que foi feita a seguinte alteração no edital epigrafado, referente a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE EDUCACIONAL RECREATIVO E DE
LAZER NO CMEB MARIA CORDÉLIA SIMON MARQUES – SMEE”.
1. Nos termos do art. 21, § 4º da Lei Federal 8666/93, a data para o recebimento da documentação e
proposta da licitação supra, fi ca prorrogada para às 15h30min do dia 08 de Maio de 2015.

Prefeito Municipal
Codigo: 1466155

COMUNICADO
REF. TOMADA DE PREÇOS  Nº01/2015

PROCESSO Nº1476/2015
A CPL,no uso de suas atribuições,torna publico aos interessados o resultado do julgamento
do envelope 01-DOCUMENTAÇÃO e resolve:1-HABILITAR para a segunda fase do certame a
empresa: ENCOPAV ENGENHARIA LTDA.2-INABILITAR as empresas: DCS-CL CONSTRUTORA
E PAVIMENTAÇÃO LTDA e ATD ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.Se não houver recurso a
abertura do Envelope 02-Propostas será no dia 29/04/2015 às 13h.O Parecer circunstanciado,assim
como a Ata de julgamento,encontram-se nos autos do processo para a consulta dos interessados.

Comissão de Li citações
Codigo: 1466179

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2015

O Município de Flores da Cunha, RS torna público que houve RETIFICAÇÃO na Licitação em epígra-
fe. Objeto: Registro de Preços de Concentradores de Oxigênio de uso humano. A retifi cação encon-
tra-se disponível no site www.fl oresdacunha.rs.gov.br. A data de abertura passa a ser dia 05.05.2015,
às 14h. Lídio Scortegagna, Prefeito Municipal.

Codigo: 1466000

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Secretario da Administração: Micael Carissimi

Garibaldi/RS - 95720-000

LICITAÇÕES

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi, torna público que realizará a data da licitação Modalidade Concorrência nº
011/2015, para as às 08 horas e 30 minutos do dia 22 de maio de 2015, para contratação de empresa
para execução de recapeamento asfáltico nas Ruas 15 de Novembro e Marechal Floriano Peixoto,
conforme Contrato Repasse nº 1017587-99/2014. Maiores informações pelo fone(054)3462-8229 ou
no site www.garibaldi.rs.gov.br

O Município de Garibaldi, torna público que realizará a data da licitação Modalidade Tomada de
Preços 006/2015, para as 08 horas e 30 minutos do dia 07 de maio de 2015, para Contratação de
empresa para construção de pista para caminhada no Complexo Esportivo do Bairro São Francisco e
Construção de Praça na Rua Figueira de Melo (Próximo ao Clube Rio Branco). Maiores informações
pelo fone(054)3462-8229 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br